
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   

THÀNH PHỐ VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 17/NQ-HĐND 

 

             TP.Vĩnh Long, ngày 20 tháng12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 07/NQ-

HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long điều 

chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 30/NQ-

HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê 

duyệt điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 07/11/2022 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 

danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 

19/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long về phê duyệt kế 

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân 

sách thành phố Vĩnh Long; 

   

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VĨNH LONG  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương 22/11/2019;" 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 02/6/2015;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội 

nước Ly Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Luật số 62/2010/QH14 ngày 

17/6/2020 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14, ngày 13/06/2019 của Quốc 

hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

 Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính Phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Vĩnh Long, kỳ họp thứ 5 về phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung 

hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân sách thành phố Vĩnh Long; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 07/11/2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Vĩnh Long về phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư 

công kèm theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Vĩnh Long về phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 

giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân sách thành phố Vĩnh Long; 



2 
 

 
 

 

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh bổ, bổ sung Nghị quyết số 

25/NQ-HĐND ngày 07/11/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long 

phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 

11/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long về 

phê duyệt kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ 

nguồn ngân sách thành phố Vĩnh Long; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Vĩnh Long điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo 

Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành 

phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 

07/11/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh, 

bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 

19/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long về phê duyệt kế hoạch 

đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân sách thành 

phố Vĩnh Long; 

Xét tờ trình số 173/TTr-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Vĩnh Long Về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm 

theo Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân dân thành 

phố Vĩnh Long điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết 

số 30/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh 

Long phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 

07/11/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh, 

bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 

19/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long về phê duyệt kế hoạch 

đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân thành phố 

Vĩnh Long; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành 

phố Vĩnh Long và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố 

Vĩnh Long tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết 

số 07/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long 

điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 30/NQ-

HĐND ngày 26/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê 

duyệt điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 07/11/2022 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh 

mục đầu tư công kèm theo Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long về phê duyệt kế hoạch đầu tư công 



3 
 

 
 

 

trung hạn 5 năm giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân sách thành phố Vĩnh 

Long, nội dung cụ thể như sau:  

I. Bổ sung vào kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021 -2025 của thành 

phố Vĩnh Long 19 danh mục công trình, với tổng số vốn 3.831 triệu đồng, cụ 

thể như sau: 

1. Bổ sung 01 danh mục công trình khởi công mới, với tổng số vốn 2.375 

triệu đồng. 

2. Bổ sung 18 danh mục công trình có thông tri quyết toán - thanh toán khối 

lượng hoàn thành, với tổng số vốn 1.456 triệu đồng. 

(chi tiết cụ thể danh mục công trình kèm theo Phụ lục 1) 

II. Bổ sung vào kế hoạch vốn trung hạn giai đoạn 2021 -2025 của thành 

phố Vĩnh Long thêm hai nhiệm vụ chi đầu tư phát triển khác, với tổng số vốn 

59.000 triệu đồng, cụ thể như sau: 

1. Thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ sở dữ liệu hồ sơ địa 

chính và cấp giấy chứng nhận QSDĐ từ 10% nguồn thu tiền sử dụng đất (Theo 

Nghị quyết số 40/2022/NQ-HĐND ngày 22/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Vĩnh Long), với tổng số vốn 44.000 triệu đồng (Trong đó: Năm 2024 là 22.000 

triệu đồng; Năm 2025 là 22.000 triệu đồng).  

2. Đề án cho vay hỗ trợ tạo việc làm duy trì và mở rộng việc làm trên địa bàn 

thành phố Vĩnh Long giai đoạn 2022-2026 (Theo Khoản 6, Điều 5, Luật đầu tư 

công; Thông tư 93/2019/TT-BTC; Quyết định 1539/QĐ-UBND ngày 31/3/2022 

của Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long), với tổng số vốn 15.000 triệu đồng 

(Trong đó: Năm 2023 là 5.000 triệu đồng; Năm 2024 là 5.000 triệu đồng; Năm 

2025 là 5.000 triệu đồng). 

III. Điều chỉnh tên 03 công trình/dự án, cụ thể như sau: 

1. Công trình/dự án Nhà văn hóa (kết hợp trụ sở làm việc) khóm Nguyễn 

Thái Học, Phường 2 thành phố Vĩnh Long thành công trình/dự án Nhà văn hóa (kết 

hợp trụ sở làm việc) khóm Nguyễn Thái Học, Phường 1 thành phố Vĩnh Long.  

2. Công trình/dự án Đường tập đoàn 5 - 6 đến giáp đường Tân Phú xã Tân 

Hòa TPVL thành công trình/dự án Đường từ cầu tập đoàn 5 - 6 đến giáp đường 

Tân Phú xã Tân Hòa TPVL.  

3. Công trình/dự án Nạo vét rạch tổ 62-63-64, khóm 2, Phường 5, TPVL 

thành công trình/dự án Nạo vét rạch tổ 62-63-64, khóm 2, Phường 3, TPVL.  

 



4 
 

 
 

 

IV. Giảm mức đầu tư 01 công trình/dự án, với tổng số vốn giảm 9.584 

triệu đồng, cụ thể như sau: 

Giảm mức đầu tư dự án/công trình Trung tâm Văn hóa - Thể thao cụm 

Phường 1, Phường 5 từ 44.322 triệu đồng thành 34.738 triệu đồng (giảm 9.584 

triệu đồng). Nguồn vốn: Nguồn ngân sách thành phố Vĩnh Long. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Vĩnh Long tổ chức triển khai thực 

hiện Nghị quyết này.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Vĩnh Long phối 

hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Vĩnh Long khóa XII, 

kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận:                
- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND Tỉnh; 

- Thường trực Thành ủy; HĐND; UBND TPVL;  

- Ban Thường trực UBMTTQVN TPVL; 

- Văn phòng HĐND và UBND TPVL; 

- Đại biểu HĐND TPVL; 

- HĐND&UBND các Phường; 

- Cổng thông tin điện tử TPVL; 

- Lưu: V/T; 06 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hà 

 

   

 






